RESOLUÇÃO CD N.º 06  , DE 22 DE FEVEREIRO DE 2008.

Dispõe sobre alteração na Resolução CD n.º 41, de 09 de agosto de 2007.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas e atribuições e,

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.502358/07-5,

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 22 de fevereiro de 2008;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica alterada alínea V do Artigo 3º da Resolução CD n.º 41, de 09 de agosto de 2007, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º - ....

I – …

a) ...

b) ...

II – …

a) ...

III – …

a) ...

IV – …

a) ...

V – …

a) plantão presencial de 12 horas: quatorze por cento.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua aprovação, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 22 de fevereiro de 2008.

PAULO SPELLER – Presidente

SERAFIM CARVALHO MELLO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro
CARLOS TEODORO JOSÉ HUGUENEY IRIGARAY – Membro